



**Policja szuka wandal, którzy w poniedziałek późnym wieczorem zdemastowali Zespół Szkół Muzycznych w Toruniu. Zakapturzeni osobnicy wymalowali na ścianie sali koncertowej wulgarny napis. Zarejestrowała to kamera monitoringu.**

Do zdarzenia doszło w poniedziałek, 7 stycznia 2013 r., dokładnie o godzinie 22.38. Na nagraniu z monitoringu widać, jak trzech wandal podchodzą do frontu sali koncertowej. Na głowach mają kaptury. Dwaj stoją na czatach, a jeden maluje. Zaraz potem, o 22.46, wsiadają do miejskiego autobusu. Pozostał po nich wymalowany niebieską farbą na kremowej ścianie wulgarny napis. Jego niechlubnym „bohaterem” jest jeden z toruńskich klubów sportowych.

Akt wandalizmu zbulwersował pedagogów i uczniów oraz wielu torunian. Nic dziwnego, gdyż nasz Zespół Szkół Muzycznych jest jedną z placówek, którymi Toruń może się pochwalić. Szkoła nie tylko kształci doskonałych muzyków, ale od lat plasuje się w czołówce, jeśli chodzi o poziom nauczania przedmiotów ogólnych.

Miasto od lat sporo inwestuje w tę placówkę. Do 2006 r. mieściła się ona w trzech położonych daleko od siebie obiektach. Na 85. urodziny otrzymała od miasta w prezencie siedzibę w jednym miejscu - przy Szosie Chełmińskiej 224, w odremontowanych i zmodernizowanych obiektach po Zespole Szkół nr 3 i Pogotowiu Opiekuńczym. Budynek ten został poddany gruntownej modernizacji i adaptacji do specyficznych warunków nauki przedmiotów artystycznych. Sąsiadujące ze sobą odrębne budynki zostały połączone łącznikiem, wymieniono okna, odświeżono wszystkie wnętrza, stworzono nowy podział pomieszczeń, właściwe klasy uzyskały specjalne wygłuszenie akustyczne, naprawiono część elewacji i całość odmalowano, odnowiono ogrodzenie, budynki wyposażono w nowoczesne systemy ppoż., informatyczny i monitorujący, zieleni wokół szkoły podano rekultywacji. Roboty budowlane wykonały firmy Jawor oraz Lemar. Z budżetu miasta zapłacono za adaptację budynków 4,5 mln zł.



*Sala koncertowa ZSM wybudowana została w 2010 roku*

Miasto wybudowało także w szkole wspólną salę koncertową z łącznikiem. Prace prowadzone były od stycznia 2009 r. do lutego 2010 r. W budynku znajduje się widownia na 300 osób oraz sceny dla orkiestry i chóru. Na parterze znajduje się sala prób z organami, biuro, pomieszczenia techniczne, magazyny, zaplecze, pomieszczenia socjalne, garderoba damska i męska. Na piętrze: studia, sale lekcyjne i bufet. Obiekt jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Ściany sali głównej wyłożone są panelami akustycznymi. Sala wyposażona jest w oświetlenie sceniczne, elementy elektroakustyczne, kurtynę oraz kulisy. Zagospodarowano również teren wokół niej: wykonano parking (70 miejsc), drogi wewnętrzne i zieleni. Koszt robót budowlanych wyniósł 14,846 mln zł, a wyposażenia - 426.756 zł.

Na tym nie koniec miejskich inwestycji. **W roku 2011 szkoła zyskała scenę letnią oraz** boisko wielofunkcyjne, boisko do piłki nożnej oraz bieżnię prostą. Koszt sportowego kompleksu to prawie 67- tys. zł.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)